

Tygodniowy komentarz rynkowy

poniedziałek, 15 kwietnia 2019

Na giełdach lepsze nastroje, głównie w USA. Ostatni tydzień na amerykańskim rynku akcji należał do udanych. Odwilż w globalnej awersji do ryzyka wraz z dobrym początkiem publikacji wyników spółek giełdowych w USA spowodowały, że indeks SP500 znów zbliżył się do rekordowo wysokich poziomów nie widzianych od drugiej połowy ubiegłego roku. W ciągu tygodnia indeks SP500 zyskał 0,5% zwiększając swój cały tegoroczny wzrost do prawie 16%. Dobry tydzień ma za sobą również japoński Nikkei, który w tym okresie zyskał 1,8% (+10,7% YTD). Mniej udany tydzień ma natomiast za sobą indeks DAX, plasujący się obecnie, praktycznie na poziomie sprzed tygodnia (co jednak wciąż oznacza utrzymujący się mocny tegoroczny wzrost wynoszący 13,6%). W mijającym tygodniu na rynkach akcyjnych EM przeważały dość ostrożne nastroje. Indeks akcyjny dla tej grupy krajów (MSCI EM) zyskał w ciągu tygodnia jedynie 0,3%. Pod względem umiarkowanej skali wzrostu polski rynek akcji nie odstawał od regionu – w ciągu tygodnia WIG20 wzrósł jedynie o 0,6%.

Na rynkach bazowych pojawiła się umiarkowana presja na wzrost rentowności. Rentowność amerykańskiej 10-letniej obligacji wzrosła do 2,56% z 2,51% tydzień wcześniej. Podobna sytuacja miała miejsce w strefie euro, gdzie rentowność 10-letniego bunda powróciła powyżej zera (obecnie 0,07%).

Ceny ropy pozostają wysokie. Ceny ropy naftowej pozostają pod presją wzrostową. Cena ropy brent utrzymuje się powyżej 70 dolarów za baryłkę, wyznaczając zarówno najwyższy tegoroczny poziom jak też najwyższy poziom cen tego surowca od 4 kwartału ubiegłego roku (przypomnijmy, od początku roku ceny ropy brent wzrosły o 32%). Obecnie głównym czynnikiem wspierającym ceny ropy są ograniczenia po stronie podaży (w tym istotne ograniczenie wydobycia w Rosji, która dostosowuje się do limitów ustalonych w ramach grupy OPEC+). Z drugiej strony, podobnie do poprzednich tygodni, czynnikiem ograniczającym pole do dalszych wzrostów pozostają obawy rynkowe przed istotnym spowolnieniem globalnego wzrostu gospodarczego.



Niniejsze opracowanie ma charakter wyłącznie informacyjny i nie może być traktowane jako doradztwo ani porada inwestycyjna. W szczególności nie może być traktowane jako oferta ani propozycja zawarcia jakiejkolwiek transakcji, jak również nie jest formą reklamy ani ofertą sprzedaży jakiejkolwiek usługi świadczony przez Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. Przedstawione opinie i komentarze są niezależnymi opiniami Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. i pozostają aktualne wyłącznie w momencie ich wydania. Przy ich opracowaniu wykorzystano źródła informacji, które są uważane za wiarygodne i dokładne, jednak zastrzegamy, iż mimo to mogą być one niekompletne lub skrócone. Niniejszy dokument stanowi własność Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. Kopiowanie i rozpowszechnianie niniejszego dokumentu w całości lub w części możliwe jest wyłącznie po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A.

Niniejsze opracowanie ma charakter wyłącznie informacyjny i nie może być traktowane jako doradztwo ani porada inwestycyjna. W szczególności nie może być traktowane jako oferta ani propozycja zawarcia jakiejkolwiek transakcji, jak również nie jest formą reklamy ani ofertą sprzedaży jakiejkolwiek usługi świadczony przez Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A. . Przedstawione opinie i komentarze są niezależnymi opiniami Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A. i pozostają aktualne wyłącznie w momencie ich wydania. Przy ich opracowaniu wykorzystano źródła informacji, które są uważane za wiarygodne i dokładne, jednak zastrzegamy, iż mimo to mogą być one niekompletne lub skrócone. Niniejszy dokument stanowi własność Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A. Kopiowanie i rozpowszechnianie niniejszego dokumentu w całości lub w części możliwe jest wyłącznie po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A.